
Hodnocení diplomové práce 
Adam Bujok 
Univerzitní knihovna Guastalla 
ZS 2022 

Adam Bujok je rozený systematik, výtečný urbanistický badatel se smyslem pro detail i celek. Po jednom 
semestru práce na diplomu by byl schopen přednášet celé hodiny o Milánu, jeho urbanistickém vývoji, 
historii a různých aspektech struktury tohoto magického města. Úkol, který jsme si jako atelier tento 
semestr vytkli byl návrh nové knihovny ve smyslu doplnění stávající bohaté knihovní sítě, s akcentem na 
službu univerzitě a především studentům samotným. Každý student si mohl modifikovat program a vybrat si 
z několika lokalit, předložených pedagogy z Milánské Polimi. Adam pracoval celou dobu převážně 
samostatně, soustavně a pečlivě. 
Výsledek jeho práce je jistě úctyhodný, nedá se říct, že by projekt obsahoval chyby, na druhou stranu mám 
pocit, že architektura knihovny neodpovídá významu této instituce, který Adam tak pečlivě 
vyargumentoval a zasadil do města.  Jakoby mu nezbyl čas na to hlavní, na silnou, sématicky jasnou 
architekturu knihovny, která se stává chrámem poznání a setkávání. Chybí mi výrazná prostorová figura 
uvnitř domu, chybí mi nezaměnitelný výraz zvenku. Jestli se ale dá Adamova práce popsat jedním slovem, 
tak je to solidnost. 
Diplom na FA je tvrdá disciplína, a je jasné, že Adam Bujok v ní obstál. 
Navrhuji označit diplom jako obhájený, navrhuji hodnocení C. 

Praha, 4.2.2023 
MgA Ondřej Císler PhD 
 


